
令和３年８月２７日 

 

保護者の皆様 

                          

真鶴町立まなづる小学校 

校 長  浜 口  勝 己 

 

新型コロナウイルス感染症にかかわる対応について 

 

  処暑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、新型コロナウイルス感染症にかかわる緊急事態宣言の延長に伴い、今後の学校生活につ

いて、次のような対応をとってまいります。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

  なお、今後の状況によって、対応が変更になる場合もありますことをご承知おきください。 

 

 

１ 日課について 

 

    8 月 30日（月）～9月 3日（金）…変則Ａ日課 4 時間 12:30 下校 

    9 月  ６日（月）～１０日（金）…変則Ａ日課 4 時間 給食あり 13:15 下校 

 

 

２  健康観察について 

   〇登校後、校舎に入る前に健康観察票の記載内容の確認をします。 

   〇健康観察票に、体温・体調の記入及び保護者印を忘れずにお願いします。 

     ＊保護者印がない場合は、記入内容の確認のためご連絡をさせていただきます。 

   〇もし、健康観察票が見当たらない場合は、別紙でも構いませんので、体温・体調の記載と保護 

     者印を押したものを持って登校ができますよう、ご協力お願いいたします。 

   〇健康観察の確認は、８：０５から行います。各ご家庭で登校時刻の確認をお願いいたします。 

 

 

３  その他 

   〇給食については、当初の予定（９月１日(水)）から変更し、９月６日（月）からの実施とします。 

   〇基本的な感染予防対策の徹底（３密の状況を作らない、マスクの適切な着用、手洗い・消毒 

        の徹底）、文部科学省の資料による「感染症対策を講じてもなお感染のリスクの高い学習活    

           動」の回避等を行いながら学校生活を進めてまいります。 

   〇ご心配な点がありましたら、ご遠慮なくご相談ください。 

 

まなづる小学校 

担当 教頭 

連絡先 ６８－０２６１ 

 


